[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 ноября 2020 года
  № 178
	О внесении изменений в постановление от 04.09.2017 № 145 «Об утверждении перечня муниципальных программ администрации  Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, предлагаемых к реализации с 2018 года»

В соответствии с Порядком формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации Кусинского сельского поселения от 13.10.2015 г. № 256,  с последующими изменениями и дополнениями, на основании Бюджетного Кодекса  Российской Федерации Администрация Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Перечень муниципальных программ администрации  Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, предлагаемых к реализации с 2018 года, утвержденный постановлением Администрации Кусинского сельского поселения от 04.09.2017 г. № 145 следующие изменения:

1.1. Перечень муниципальных программ администрации Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области изложить                    в редакции согласно Приложения 1 к настоящему постановлению.

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВРИО главы  администрации

                                 Б.Б. Гласман
Разослано: дело, бухгалтерия, комитет финансов, заместителям главы администрации Киришского района по направлениям деятельности, прокуратура.
Приложение 1

к постановлению
от 20.11.2020 № 178
Перечень
муниципальных  программ администрации

Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Основные направления социально-экономического развития
	Ответственный исполнитель

	1
	Повышение эффективности муниципального управления и снижение административных барьеров при предоставлении муниципальных  услуг

в Кусинском сельском поселении
	Обучение муниципальных служащих

на курсах повышения квалификации
	Гласман Б.Б.

	2
	Развитие автомобильных дорог

в Кусинском сельском поселении
	Ремонт, реконструкция, модернизация содержание автомобильных дорог общего пользования на территории поселения.
	Гласман Б.Б.

	3
	Обеспечение качественным жильем граждан на территории Кусинского сельского поселения
	Оказание поддержки обеспечением жильем молодых семей; ликвидация аварийного жилья. Организация системы капитального  ремонта многоквартирных домов.
	Гласман Б.Б.

	4
	Стимулирование экономической активности в Кусинском сельском поселении
	Возмещение  затрат в связи с оказанием услуг населению
	Гласман Б.Б.

	5
	Обеспечение устойчивого функционирования

и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Кусинском сельском поселении
	Модернизация объектов водоотведения; предупреждение ситуаций, связанных с нарушением функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства (в т.ч. подготовка к отопительному сезону).
	Гласман Б.Б.

	6
	Благоустройство и санитарное содержание территории Кусинского  сельского  поселения
	Уборка парковых территорий, мест отдыха, окрашивание травы.
	Гласман Б.Б.

	7
	Обеспечение безопасности в Кусинском сельском поселении
	Обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера; Обеспечение пожарной безопасности, укрепление материальной противопожарной  базы
	Гласман Б.Б.

	8
	Развитие культуры в Кусинском сельском поселении
	Развитие библиотечного дела, развитее исполнительных искусств, строительство объектов культуры
	Гласман Б.Б.

	9
	Развитие физической культуры и спорта в Кусинском сельском поселении
	Пропаганда физической культуры и спорта, развитее объектов физической культуры и спорта.
	Гласман Б.Б.

	10
	Развитие частей территории  Кусинского  сельского  поселения
	Создание комфортных условий жизни на сельской  территории. Содействие развитию на части территорий МО Кусинское сельское поселение  иных форм местного самоуправления.
	Гласман Б.Б.

	11
	Борьба с борщевиком Сосновского в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
	Локализация и ликвидация очагов распространения борщевика Сосновского на землях населенных пунктов на территории поселения
	Гласман Б.Б.

	12
	Развитие административного центра муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
	Осуществление гражданами местного самоуправления через общественные советы
	Гласман Б.Б.